tas queat, quod refutās ipse Fir. Lactantius dicit nunquam animum despondendum, siue cupiditate, siue libidine, seu alio quocunq; modo lapsus sit quis, posse vero reduci quemque ac liberari si actorum poeniteat & ad meliora conuersus satis Deo faciat. Nam si liberos nostros cum delictorum suorum criminis poenitere correctos esse putamus, & abdicatos abiectosq; rursus tamen sustentamus, suscipimus, fouemus, amplectemur (inquit) Cur desperemus clementiam Dei patris poenitendo (vide modum siue cæremoniã) posse placari? Nam ipse Dominus ac parens indulgentissimus, se pœnitentibus peccata promittit obliteraturum & in æternam obliuionem daturum Ezechiel. 18. & 33. Sicut enim nihil prodest male uiuenti anteactæ vitæ probitas, quia superueniens nequitia, iustitiæ opera deleuit ita nihil officium peccata vetera correcto, quia superueniēs iustitiæ labē vitæ prioris aboleuit. Is enim quē facti sui poenitet errorem suum intelligit pristinum etc. lib. 6. de uerbo cult. ca. 24. Et Cypria. circa illud symboli Apostolici Remissionem peccatorum, de remissione peccatorū sufficere deberet (inquit)

CATECHIS. POENITENT.

quit, sola credulitas. Quis enim causas aut rationem requirat vbi indulgentia principalis. Et tamen cum terreni regis liberalitas discussione non sit obnoxia, ab humana temeritate discutitur diuina largitio. Solent enim cum irrisione dicere aduersum nos pagani quod ipsi nos decipiamus qui putamus crimina quæ operæ commissa sunt verbis posse purgari, & aiunt. Nunquid potest qui homicidium commisit homicida non esse, aut adulter non videri qui adulterium perpetravit? Quomodo huiuscemodi criminum reus sanctus vobis effici videtur & purus? Sed ad hæc vt dixi melius fide quam ratione respondeo. Rex enim est omnium qui promisit, terræ cæliq; Dominus est, qui hæc pollicetur, vis vt ei qui me hominem ex terra fecit credam quod ex criminoso me faciat innocentem, & qui me cum essem cæcus fecit videre vel cum essem surdus audire qui mihi claudo dedit gressum Innocentiam mihi perditam non valeat reparare? etc. Sic ille Similiter aduersus paganos aut verius nostræ ætatis hæreticos D. Tertull. lib. de poenit. Nā supplicia quædam manere impios quandamq; poenam expian-

expiandis, abolendis, eleuendisq; non vſ-
 que adeo grauib; peccatis id est sanabili-
 bus (vt ita dicā & verbis platonēis vtar)
 diuinitus institutam aſſertor eſt D. Plato
 ille academiæ facile princeps, quem Num.
 Pythagoricus nihil aliud quam Moysen at-
 ticè loquentem eſſe aſſerit, teſte Eusebio
 Cæſa. lib. 1. præpa. Euange. cap. 6. & lib. 9.
 cap. 3. In gorgia in phedone, lib. 10. de re-
 pub; & alibi. Item Epichar. diphilus Cō-
 micus Plotinus, aliq; plurimi quemad-
 modum videre eſt apud Theodoret. in
 cotrect. græ. c. 5. de pænitentia ſer. 6. & 11
 etc. Et D. Iuſtinus philo: & martyr idē aſ-
 ſerit ex compluribus cum philoſophis tū
 pœniſ lib. de monarchia, & in ſua ad gen-
 tes pærenēſi ſue exhortatione. Et Euseb.
 Cæſaren. lib. 11. de præparat. euang. cap. 20.
 & lib. 12. cap. 12. & 13. Et Lact. ſir. li. D. du-
 ſtū. 7. aduerſus gentes. 5. de premio diuino
 extremoq; iudicio præſertim cap. 20. 21. 22
 etc. Item libro de ira Dei ad Donatū mul-
 tis cap. Et in epitome inſtitut. diu. cap. 9.
 etc. Clemens quoq; Alexand. lib. 5. ſtro. &
 in ſua exhortatoria oratione ad græcos ſeu
 gentes; & lib. 1. pædago. cap. 8. 9. & 10. Et
 Auguſt. lib. 13. de ciuit. Dei cap. 19. etc. Et
 Greg.